



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น
นศ.ถ.๑๗๓-๐๑ บ้านช่องขาด - สะพานวัดทรงบน หมู่ที่ ๗,๘ ตำบลไสหมาก อำเภอเชียรใหญ่
จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้บังคับภายในมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก ได้ดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๑๗๓-๐๑ บ้านช่องขาด - สะพานวัดทรงบน หมู่ที่ ๗,๘ ตำบลไสหมาก ช่วง กม.ที่ ๐+๐๐๐-กม.ที่ ๐+๔๘๐ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๒,๑๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางและหัวหน้าหน่วยงานได้เห็นชอบ ราคากลาง เมื่อวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑,๙๖๖,๘๑๕.๓๗ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นหกพันแปดร้อยสิบห้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ ราคากลางในงานจ้างก่อสร้างและตามแบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อเหลี่ยม (เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้) และจะใช้ราคากลางนี้ในการดำเนินการจัดจ้างต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายอนันต์ ถนอมสิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.173-01 บ้านช่องขาด - สะพานวัดทรงบน หมู่ที่ 7.8 ตำบลไสหมาก ช่วง กม.ที่ 0+000-กม.ที่ 0+480 กว้าง 5 เมตร ยาว 480 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว ๔๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐ ตารางเมตร ไหลทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก / องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,191,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 04 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 1,966,815.37 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เกตส์รี ชูแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 พรพิมล มุกสง กรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.3 กิตติชัย ดีเป็นแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เกตส์รี ชูแก้ว

04 กรกฎาคม 2568 14:37:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากโครงสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.173-01 บ้านช่องขาด - สะพานวัดทรงบน หมู่ที่ 7,8 ตำบลไสเส่มาก ช่วง กม.ที่ 0+000-กม.ที่ 0+480 กว้าง 5 เมตร ยาว 480 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร เหลลทางขางละ 0.50 เมตร อำเภอเขยรใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไสเส่มาก/องค์การบริหารส่วนตำบลไสเส่มาก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 2.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 3. งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หน้า.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่) 3.2 งานดิน (EARTHWORK) 3.2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	960.000	3.87	3,715.20	1.4054	5.43	5,221.34
2		ตร.ม.	2,400.000	15.40	36,960.00	1.4054	21.64	51,943.58
3		ตร.ม.	2,400.000	15.25	36,600.00	1.4054	21.43	51,437.64

เกตุสรี ชูแก้ว

04 กรกฎาคม 2568 14:30:13

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม หมู่ที่ 7,8 ตำบลไสเสหมาก ช่วง กม.ที่ 0+000-กม.ที่ 0+480 กว้าง 5 เมตร ยาว 480 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร ใต้ทางวิ่งและ 0.50 เมตร อำเภอไชยบุรี จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไสเสหมาก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 3.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม. แบน	430.000	320.66	137,883.80	1.4054	450.65	193,781.89
5	3.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	120.000	661.15	79,338.00	1.4054	929.18	111,501.62
6	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,400.000	401.40	963,360.00	1.4054	564.12	1,353,906.14

เกตุสรี ชูแก้ว

04 กรกฎาคม 2568 14:30:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.173-01 บ้านหนองขาด - สะพานวัดทรงบน หมู่ที่ 7,8 ตำบลไสหมาก ช่วง กม.ที่ 0+000-กม.ที่ 0+480 กว้าง 5 เมตร ยาว 480 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร ใหลทางขงละ 0.50 เมตร อำเภอเขยรไทย จงหวดนครธรรมราช ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก/องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	50.000	207.11	10,355.50	1.4054	291.07	14,553.61
8	4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	190.000	158.74	30,160.60	1.4054	223.09	42,387.70
9	4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	480.000	58.48	28,070.40	1.4054	82.18	39,450.14
10	5. ไหลทางหินคลุกปรับเกลียว 6. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)	ลบ.ม.	95.000	457.46	43,458.70	1.4054	642.91	61,076.85
11	6.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 6.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	112.000	264.00	29,568.00	1.4054	371.02	41,554.86
รวมราคากลาง								1,966,815.37

เกตุสรี ชูแก้ว

04 กรกฎาคม 2568 14:30:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.173-01 บ้านของขาด - สะพานวัดหรงบน หมู่ที่ 7,8 ตำบลไสหมาก ชวง กม.ที่ 0+000-กม.ที่ 0+480 กวาง 5 เมตร ยาว 480 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร เหล็กทางเมตร 0.50 เมตร อำเภอไชยบุรีใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไสหมาก



เกตสรี ชูแก้ว
(เกตสรี ชูแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.พ.พ.

พรพิมล มุกสง
(พรพิมล มุกสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พ.พ.พ.

กิตติชัย ตีเป็นแก้ว
(กิตติชัย ตีเป็นแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง